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THIRJE PfrN APLIKIM

I. Q€llimi i thirrjes p6r aplikim

Qellimi i thirrjes p€r aplikim eshte perkrahja e fermer€ve ne fushen e perimkultures dhe
pemtarise. Sipas Pasqyrds buxhetore pdr vitin 2016. Fermer€t do te perkahen me nga I ari
Serr€, dhe nga l0 ari Fidane tE Mjedr€s t€ llojit Polka me Sistem t€ ujitjes.

II. P6rfituesit e pranuesh6m

P€rfituesit e pranueshdm jand personat Fizik-Fermer. Ata duhet t€ jend banor te p€rhersh€m
te Komun€s s€ Lipjanit , si dhe prona duhet t€ jet€ n€ territorin e Komunes se Lipjanit.

III.Kriteret e p6rgiithshme t€ pranueshme

o
o
o

Aplikuesit duhet t€ dordzojn€ k€rkes6n e plot€suar , dhe formularin p€r aplikim, t€
cilat merren nE zyrct pritdse t€ Komunds (ku edhe dordzohen dokumentet e
plotesuara)
Aplikuesit duhet te ken6 te hapur llogari te vlefshme bankare
Toka n€ perdorim duhet t€ jetii n€ pron€si t€ aplikuesve
P€rpar€si kane aplikuesit te cil€t d€shmojn€ se kan6 vijuar trajnime
relevante/specifike n€ lemin6 e Perimkultur€s ose Pemtaris€.

P€rpardsi kan€ fermer€t qe kan€ burim te ujit td mjaftueshme t€ ujitjes
Aplikuesi nuk mund t€ jet€ n€ mardh6nje pune me Institucionin qd b€n p€rkrahjen
Fermeret duhet te posedojn€ sip€rfaqe t€ mjaftueshme t€ tokes bujq€sore-minimum
100m' n€ lokacionin ku nd€rtohet serra, dhe 1000m2 ne lokacionin ku nsritet
pemishtja me mjeder.

o
o



IV.Koha dhe m6nyra e pranimit t€ aplikacioneve

o Data e fillimit td dor€zimit t€ formularit p€r aplikim esht6 dita pasi te jet€ publikuar
thirrja p6r aplikim,

o Thinja pdr aplikim do te jete e hapur l5 dite nga data e publikimit,
o Fermeri duhet tii participoj me 20o/o t€ gmimit furnizues (pagesa e k€saj shume behet

pas njoftimit td fermerit qe eshte perfitues dhe para marrjes s€ serres dhe pagesa duhet
t€ behet p€rmes transferit bankar).

o Aplikimi behet n€ Arhivdn e Komunes sti Lipjanit.

V. P6rzgjedhja

o Aplikimet kontrollohen, pdrzgjidhen dhe vlerdsohen brenda afatit prej 15 dit6sh, nga
dita e fundit e dorezimit t€ aplikacionit ne kuaddr tti thinjes aktuale p6r aplikim,

o Pasi q€ aplikacioni ttl jetii kontrolluar sa i perket t€r€sisE dhe p€rshtatshm€rise
verifikohet aplikacioni ne terren nga komisioni i cili do t€ b€j€ vlerdsimin duke u
bazuar edhe n€ disa kritere shtese t€ paraqitur n€ nj€ pyetdsor ( p€rveg atyre t€
caktuara n€ k€tE udhezues),

o Perfituesi do t0 pranoj€ nje let€r konfirnuse,
o Komuna e Lipjanit do tii lidh€ Man€veshje me p€rfituesin e serr€s ose pemishtes me

mjed€r i cili obligohet q€ tE mos e b€j tjet€rsimin (shitje,dh€nje ne shfryt€zim etj.)

VI. Dokumentet e bashkangiitura

Aplikuesit duhet t€ dor6zojn€ kerkesen e plot€suar n€ formularin p€r aplikim, s€ bashku me
dokumentet e bashkangjitura:

o Nje kopje ti! letdrnjoftimit (LNJ) t€ vlefshme tii Republik€s s0 Kosovds
o Vertetimin mbi tatimin nd prone
o Konfirmimin nga banka pdr xhirollogarin bankare t€ aplikuesit,
o Qertifikata mbi pronesin€ e tok€s s€ punueshme jo md e vjet€r se 6 muaj
o D€shmi pilr ndjekjen e ndonj€ trajnimi nd fush€n e perimkultures ose pemtaris6 (e

preferueshme).



Sqarim:

o Dokumentacioni per aplikim duhet t€ dor€zohet brenda periudhes s€ aplikimit.
Dor0zimi i dokumentacionit pas p€rfundimit te afatit t€ publikuar dhe i pakompletuar,
nuk do t€ pranohet pdr shqyrtim.

V€rejtje:

o Aplikimi mund t€t bilhet vet€m per nj0r€n mase (p€r serr€ ne siperfaqe prej I ari apo' per fidane t€ mjedr€s me sistem t€ ujitjes nd sip€rfaqe prej l0 ari).
o Numri i p€rfituesve EshtE i kufizuar.
o Fermer€t tE ciltlt kan€ qen€ p€rfitues t€ serrave n€ vitet paraprake nuk mund t€ jen€

p0rfitues t€ serrave ne kete vite.
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